
příloha č. 6 dohody č.: Vzdělávací zařízení: 3S Consulting s.r.o.

Plán výuky Lektor: Iveta Skalická

Zaměstnavatel: IČO: Místo výuky: FORTEX-AGS, a.s., Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk

Název vzdělávací aktivity:

Datum*

Počet 

vyučovacích 

hodin Od-do

1 8.9.2017 8 8:00-16:30

2 18.10.2017 8 8:00-16:30

3 2.11.2017 8 8:00-16:30

4 28.11.2017 8 8:00-16:30

5 18.12.2017 7 8:00-15:30

6 18.12.2017 1 15:30-16:30
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30

Vyplňte pouze bílá pole

* V případě, že vzdělávací aktivita bude probíhat v určitém termínu denně, vypište do prvního sloupce datum od-do (např. 1.8.2016-20.8.2016).

SUA-MN-49/2017 POVEZ II 
(CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

jméno, příjmení, funkce 

a podpis oprávněné 

osoby (razítko)

Datum:

Vyřizuje:

Číslo telefonu:

na základě plné moci Ing. Jiří VáclavekEmail:

FORTEX-AGS, a.s. 00150584

• Současný stav normy pro systémy managementu kvality a norem vztahující se ke QMS, legislativní rámec

• Hlavní principy systému managementu kvality, procesní přístup (PDCA)

• Výklad normy ČSN EN ISO 9001:2016

• Definování procesů, hierarchie dokumentace, monitorování a měření

• Průběh kontrolních činností (sběr a ověřování informací, taktika a dokumentace, záznamy)

• Modelové situace, případové studie, praktické zkušenosti. Zaměření na správnost dokumentace, efektivnost využívání zdrojů, spolehlivost a úplnost informací, 

shodu s postupy a jejich přiměřenost, dosahování výsledků s ohledem na cíle, odhalování nedostatků

• Plánování a provádění interních auditů, vedení záznamů o interních auditech

• Využití nástrojů pro sběr dat (statistické metody, analýzy rizik, …)

• Zpracování reportingu pro vedení organizace (výsledky auditů, zpětná vazba od zákazníků,

výkonnost procesů a shoda produktů, stav preventivních a nápravných opatření, následná opatření vyplývající z předchozích přezkoumání systému managementu, 

změny, které by mohly ovlivnit systém managementu kvality a doporučení pro zlepšování)

• Posuzování efektivnosti nápravných a preventivních opatření

• Současný stav normy pro systémy environmentálního managementu a norem vztahující se k EMS

• Legislativní a environmentální požadavky, jejich praktické uplatňování

• Výklad normy ČSN EN ISO 14001:2016

• Integrace s ostatními systémy managementu organizace

• Určení a hodnocení environmentálního profilu organizace

• Aplikace požadavků norem a směrnic na podmínky vlastní organizace

• Modelové situace, případové studie, praktické zkušenosti. Zaměření na správnost dokumentace, efektivnost využívání zdrojů, spolehlivost a úplnost informací, 

shodu s postupy a jejich přiměřenost, dosahování výsledků s ohledem na cíle, odhalování nedostatků

• Posuzování životního cyklu

• Plánování a provádění interních auditů, vedení záznamů o interních auditech

• Zpracování reportingu pro informování vedení organizace o dosažené výkonnosti EMS a o potřebě zlepšování (záznamy, vyhodnocení, zprávy, zpráva o životním 

prostředí,…)

• Posuzování efektivnosti nápravných a preventivních opatření

 V případě, že vzdělávací aktivita bude probíhat nepravidelně nebo pouze v určitý den v týdnu, vypište jednotlivé dny do připravených sloupců.

Okruhy plánovaných témat

• Výklad normy ČSN EN ISO 19011:2012, včetně upravené terminologie, typů prověrek, postupy, zásady auditování, procesně orientovaný audit, aktuální požadavky 

na auditory

• Vysvětlení zásadních změn oproti předchozí verzi normy, mezi tyto změny patří například:

o Vyjasnění vztahů mezi ISO 19011 (interní audity) a ISO/IEC 17021 (audity prováděné třetí stranou)

o Názorné příklady znalostí, dovedností a způsobů auditování pro daný obor podnikání

o Byly stanoveny změny v auditování na dálku

o Došlo k přepracování kapitol 5, 6 a 7

o Nové principy auditování a další změny

• Získání nových popřípadě prohloubení již nabytých zkušeností s auditováním

• Probrání praktických ukázek a návodů v oboru, ve kterém se interní auditor pohybuje

• Výklad nejvhodnějších řešení a rad pro nejčastějších problémy auditování

• Nástin různých metod a taktik, psychologických úvah a objektivního postoje při interním auditování

• Výměna zkušeností s auditováním v provozech, ve vedení organizací a u dodavatelů

Závěrečný test

Školení k revizi norem ISO - systém řízení rizik a jejich zvládnutí

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

OSÚ


